
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa  Capone 
 

Registro  Generale n. _1336_______del__18/07/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.   57   del    12.07.2012 
 

OGGETTO:      Impegno spesa per funzionamento Consiglio Comunale e Commissioni Consiliari 
Permanenti   -  2° semestre 2012. 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____18/07/2012______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



OGGETTO: Impegno spesa per funzionamento Consiglio Comunale e Commissioni 

Consiliari Permanenti    -  2° semestre  2012. 

        

IL RESPONSABILE   SETTORE  VII 

 

Premesso  che ai Consiglieri Comunali, per ogni presenza nelle sedute di consiglio 

comunale e nelle rispettive  Commissioni Consiliari permanenti, spetta un gettone  pari ad 

€ 32,53; 

Vista che la legge n.122 del 30.07.2010  ha modificato  il D.L. n.78 del 31.05.2010,  

confermando,  all’art. 5 comma 11,  il diritto per i consiglieri comunali di percepire un 

gettone di presenza per la partecipazione  a consigli e commissioni; 

Ritenuto doversi procedere all’impegno di spesa per il  2° semestre  2012; 

Verificata la disponibilità  finanziaria di €  13.587,01; 

Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria; 

Visto  l’art. 163 del  TUEL n.267/200  con il quale si intende automaticamente  

autorizzato l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 

2012; 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

  

DETERMINA 

 

- Di  impegnare  la somma   di €  13.587,01, occorrente per il pagamento del gettone 

di presenza  ai consiglieri comunali, nella misura di € 32,53, per la partecipazione 

alle sedute di Consiglio Comunale e alle rispettive Commissioni Consiliari 

Permanenti relative al  2° semestre 2012; 

- Di impegnare, altresì,  la somma di €  1.154,90  per versamento IRAP imputandola 

sul  cod. 1010107 Cap. 51 Bil. 2012; 

- Di imputare la spesa  di € 13.587,01  sul cod. 1010103 cap. 22   esercizio 

finanziario  2012; 

- Dare  atto che  in fase di assestamento si procederà ad integrare  il presente 

impegno  che presumibilmente  non  risulta sufficiente  per le competenze di un   

intero semestre. 

IL  RESPONSABILE  SETTORE VII 

(dr.ssa Giuseppa Capone)  


